
令和５年 12 月 

各位 

 

岩手県遠野市綾織町新里 8 地割 2 番地１ 

 

理 事 長  大 里  政 純 

 

一般社団法人遠野ふるさと公社解散のお知らせ 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当公社の運営に

あたり、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、当公社は、令和 5年 11 月 30 日に開催された社員総会において、解散させて

いただくことが決定し、今後は、法令の定めに従い清算手続を進めさせていただくこと

になりましたので、ここにお知らせいたします。 

当公社は、昭和 59 年５月に任意団体として発足後、昭和 63 年 10 月の社団法人設立

から起算し、本年まで 35年という長きにわたり地域活性化に取り組んでおりましたが、

その役割を、株式会社遠野ふるさと商社に引き継ぎ、同社においてさらに発展させてい

ただくこととしております。 

永年にわたる一般社団法人遠野ふるさと公社へのご芳情に深く感謝申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■一般社団法人遠野ふるさと公社の解散日 

解散日：令和５年 11月 30 日 

 

■お問合わせ先 

 一般社団法人遠野ふるさと公社 

  所 在 地：岩手県遠野市綾織町新里 8 地割 2 番地 1 

  代 表 者：代表清算人 大 里 政 純 

  電   話：0198-62-0222 

  Ｆ Ａ Ｘ：0198-62-0205 


